
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.11.2020 г. Нелидово №105

Об утверждении состава жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлениями 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», от 16.10.2020 № 31 «О дополнительных мерах по снижению 
рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема 
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и 
гриппом», приказом Министерства образования Тверской области от
06.10.2020 № 913/ПК «О сроках проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на 
территории Тверской области», приказом Управления образования 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области от
06.11.2020 № 95 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории 
Нелидовского городского округа»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 
(приложение 1).

2. Утвердить форму протокола оценивания работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 
учебного года (приложение 2).

3. Установить места и время проверки олимпиадных работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение
3).



4. Утвердить форму заявления и протокола рассмотрения апелляции 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 4, приложение 5).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования Э.Н. Кротов



Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
_________________ в 2020/2021 учебном году___________________

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 12.11.2020 № 105

АнглиИекиИ
ЯЗЫК

Цьн амина Ирина Никиласнна,
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Клименченко Наталья Михайловна, учитель школы № 4; 

Беляева Яна Алихейбаровна, учитель Школы № 4;
Буряк Ольга Алексеевна, учитель Школы № 4; 

Баландина Юлия Васильевна, учитель Школы № 5; 
Богданова Людмила Петровна, учитель Школы № 5

Биология Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Бурмистрова Галина Ивановна, учитель Школы № 3;

Майкова Ирина Георгиевна, учитель Школы № 3; 
Покровская Анна Владимировна, учитель Школы № 4; 
Цветкова Анастасия Сергеевна, учитель Школы № 4; 
Власенкова марина Фёдоровна, учитель Школы № 5 

Кирильчик Марина Владимировна, учитель Школы № 5; 
Руженцева Ольга Алексеевна, учитель Школы № 5;

География Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Якунькина Татьяна Андреевна, учитель Школы №  4; 

Кирильчик Марина Владимировна, учитель Школы №  5; 
Руженцева Ольга Алексеевна, учитель Школы № 5; 

Тростина Рита Михайловна, учитель Новоселковской школы; 
Ковалёв Игорь Вячеславович, учитель Селянской школы

Информатика Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Лебедева Анна Геннадьевна, учитель Школы №  4; 

Бойков Владимир Васильевич, учитель Школы №  5; 
Арзамасцев Андрей Викторович, учитель Школы №  4;

История Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Евдокимова Мария Сергеевна, учитель Школы №  3;
Лебедева Татьяна Николаевна, учитель Школы №  3;

Арестова Галина Ивановна, учитель Школы № 4; 
Ляпуновская Светлана Сергеевна, учитель Школы №  4; 

Дегтярёва Наталья Витальевна, учитель Школы №  5 - 

Колесникова Альвина Александровна, учитель Школы №  5; 
Козлова Марина Серафимовна, учитель Школы № 5; 

Чемоданова Светлана Александровна, учитель Новосёлковской школы; 
Суворова Надежда Ивановна, учитель Селянской школы

Литература Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Казакова Ирина Александровна, учитель Школы № 4;



Рогова Светлана Владимировна, учитель Школы № 4;
Беляева Наталья Ивановна, учитель Школы № 4;

Гончар Оксана Владимировна, учитель Школы № 5; 
Швыркунова Ольга Витальевна, учитель Школы № 5; 

Бодрова Оксана Сергеевна, учитель Школы № 5; 
Шкаденкова Ольга Владимировна, учитель Новосёлковской школы; 

Прусакова Елена Васильевна, учитель Новоёлковской школы
Математика Цыганова Ирина Николаевна, 

заместитель руководителя Управления образования 
председатель жюри

Лосева Елена Константиновна, учитель Школы № 3;
Кудрова Татьяна Николаевна, учитель Школы № 3; 
Миловидова Алла Васильевна, учитель Школы № 4;

Орлова Ольга Геннадьевна, учитель Школы № 4; 
Сидоренкова Валентина Петровна, учитель школы № 4; 

Дирявченко Валентина Евгеньевна, учитель Школы № 4; 
Сивченкова Елена Васильевна, учитель Школы № 5; 

Боруленков Александр Михайлович, учитель Новосёлковской школы, 
Кудрявцева Татьяна Сергеевна, учитель Новосёлковской школы

Обществознание Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Евдокимова Мария Сергеевна, учитель Школы № 3;
Лебедева Татьяна Николаевна, учитель Школы № 3;

Арестова Галина Ивановна, учитель Школы № 4; 
Ляпуновская Светлана Сергеевна, учитель Школы № 4; 

Колесникова Альвина Александровна, учитель Школы № 5; 
Козлова Марина Серафимовна, учитель Школы № 5; 
Дегтярева Наталья Витальевна, учитель Школы № 5; 

Чемоданова Светлана Александровна, учитель Новосёлковской школы
Русский язык Цыганова Ирина Николаевна, 

заместитель руководителя Управления образования 
председатель жюри

Казакова Ирина Александровна, учитель Школы № 4;
Рогова Светлана Владимировна, учитель Школы № 4;

Беляева Наталья Ивановна, учитель Школы № 4;
Гончар Оксана Владимировна, учитель Школы № 5; 
Швыркунова Ольга Витальевна, учитель Школы № 5; 

Бодрова Оксана Сергеевна, учитель Школы № 5; 
Шкаденкова Ольга Владимировна, учитель Новосёлковской школы; 

Прусакова Елена Васильевна, учитель Новосёлковской школы; 
Быстрова Любовь Александровна, учитель Селянской школы

Физика Цыганова Ирина Николаевна, 
заместитель руководителя Управления образования 

председатель жюри
Двойников Алексей Викторович, учитель Школы № 4;

Попова Екатерина Александровна, учитель Школы № 4; 
Яковлева Светлана Николаевна, учитель Школы № 5, 

Боруленков Александр Михайлович, учитель Новоселковской школы
Химия Цыганова Ирина Николаевна, 

заместитель руководителя Управления образования 
председатель жюри

Майкова Ирина Георгиевна, учитель Школы № 3; 
Власенкова Марина Федоровна, учитель Школы № 5;



Приложение 2
к приказу Управления образования

от 12.11.2020 № 105

Утверждай! 
Председатель оргкомитета 
______________Э.Н. Крото*

П Р О Т О К О Л
оценивания работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

Место проведения:
Дата проведения: 
Возрастная группа (класс): 
Предмет олимпиады 
Максимальное количество 
баллов:

О б р азов ател ь н ое
у ч р еж ден и е

У ч астн ик Р езул ьтаты  участи я

Т ип ди п л ом а  
(п обеди тел ь , 

призер , 
уч астн и к )

Р
ей

ти
н

г 
(м

ес
то

)

Ф ам и ли я И мя О тчество

К
л

ас
с

1 2 3 4 5

ко
ли

че
ст

во
ба

лл
ов

П
ро

це
нт

вы
по

лн
ен

ия

Председатель жюри: И.Н. Цыганова



Приложение 3
к приказу Управления образования

от 12.11.2020 № 105

Место и время проверки работ 
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Предмет Даты Образовательное
учреждение

Время

Математика 17.11.2020 Общеобразовательные
организации

Русский язык 19.11.2020 Общеобразовательные
организации

История 21.11.2020 Общеобразовательные
организации

Английский язык 24.11.2020 Общеобразовательные
организации

Г еография 04.12.2020 Общеобразовательные
организации 15-00

Физика 05.12.2020 Общеобразовательные
организации

Литература 08.12.2020 Общеобразовательные
организации

Обществознание 09.12.2020 Общеобразовательные
организации

Биология 11.12.2020 Общеобразовательные
организации

Химия 12.12.2020 Общеобразовательные
организации

Информатика 15.12.2020 Общеобразовательные
организации



Приложение 4
к приказу Управление образования

от 12.11.2020 № 105

ЗАЯВЛЕНИЕ
УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОЮ  ЭТАПА 

ВСЕРОСИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 
НА АПЕЛЛЯЦИЮ

Председателю апелляционной 
комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по _______________________________

обучающ_______  ________класса

( название образовательной организации)

(фамилия, имя, отчество)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по ___________________ , так как я не
согласен с выставленными мне баллами.

Участник Олимпиады далее обосновывает свое 
заявление

Дата Подпись



Приложение 5
к приказу Управления образования

от 12.11.2020 № 105

по

ПРОТОКОЛ № ____
рассмотрения апелляции участника 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Ф.И.О. ___________________________________

обучающ________  класса

(полное название образовательного учреждения)

Дата и время_______________________

Присутствуют:
Председатель апелляционной комиссии:

Член Оргкомитета

Члены Жюри:

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути апелляции)

Результат апелляции:
1) баллы, выставленные участнику, оставлены без изменения;
2) баллы, выставленные участнику, изменены на____________ .

С результатом апелляции согласен (не согласен) _______________
(подпись заявителя)

Председатель жюри 

Член оргкомитета

Члены Жюри


